Решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 19 декабря 2024 г. N 328 "О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа от 09.11.2023 N 30 "Об установлении и введении на территории Калининского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц"

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 31 Устава Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа решила:

- 1. Внести в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 09.11.2023 N 30 "Об установлении и введении на территории Калининского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- "4. В дополнение льгот, предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, установить, что право на налоговую льготу в виде освобождения от уплаты налога имеют следующие категории налогоплательщиков:
- члены многодетных семей, имеющих в составе трех и более рожденных (усыновленных) детей до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, зарегистрированные по месту жительства на территории Калининского муниципального округа.

Освобождение от налогообложения производится в отношении одного объекта налогообложения не используемого в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика.".

- 2. Пункт 1.3. решения Думы Калининского муниципального округа от 28.11.2024 N 313 "О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа от 09.11.2023 N 30 "Об установлении и введении на территории Калининского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц" отменить.
- 3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты "Ленинское знамя" (http://lznews.ru), в печатном издании общественно-политической газеты "Ленинское знамя" и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

ГАРАНТ: Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником

- 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по налоговой и бюджетной политике (Рожков С.Е.).

Глава Калининского муниципального округа Тверской области

С.А. Румянцев

Исполняющий обязанности Председателя Думы Калининского муниципального округа Тверской области

С.Е. Рожков